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С У Б В Е Н Ц И И 

- претставуваат форма на финансиска помош или поддршка што се дава на 
економски сектор, институција, бизнис или на физичко лице 

- се финансиска поддршка која вообичаено се дава за промовирање на 
економски, социјални, како и еколошки цели

- се во форма на готовинско плаќање или даночно олеснување

- се користат да се промовира општествено добро или економска политика, 
затоа се во општ интерес за јавноста 

- се директни и индиректни 
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С У Б В Е Н Ц И И 
Видови субвенции во општина Аеродром

-Новороденче -доделување на еднократна помош (8000денари)

-Прваче-доделување на еднократна помош (3500денари)

-Пензионери-субвенционирање на сметки за струја-еднократно

-Болни лица и лица со посебни потреби-континуирана помош (барање-
комисија)

-Здруженија на граѓани и фондации- финансиска помош за реализирање на 
активност на територија на општина Аеродром

-Вработени од општинска администрација, градинки и  училишта- опремнини 
за пензионирање, континуирано боледување од 6месеци и смрт
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С У Б В Е Н Ц И И 
Еколошки субвенции во општина Аеродром

-субвенции за инвертер клими

-субвенции за печки на пелети

-субвенции за чистење на оџаци

-субвенции за велосипеди 

-субвенции за електрични тротинети
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Субвенции за инвертер клими

✓2019 година

✓околу 230.000денари

✓Јавен Повик

oБарање

oИзјава на нотар

o ..........

Тренинг за дизајнирање на програма за субвенции кои ќе 
одговараат на потребите на различни групи на граѓани



Субвенции за печки на пелети

✓2019 година

✓околу 160.000денари

✓Јавен Повик

oБарање

oИзјава на нотар

o ..........
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Субвенции за чистење на оџаци

✓2019 година

✓околу 0денари

✓Јавен Повик

oБарање

oИзјава на нотар

o ..........
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Субвенции за велосипеди

-Програма за животна средина и 
природа

-Барање до Совет за пуштање на 
Јавен повик

-Одлука на Совет

-Формирање на Комисија за 
реализирање на програмата

-Комисијата го изготвува Јавниот 
повик и го спроведува истиот по 
критериумите кои се пропишани 
во истиот
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Субвенции за велосипеди

❑2019 година

Вредност на субвенција: 703.103,00 

Број на корисници: 285

❑2020 година

Вредност на субвенција:1.680.000,00

Пристигнати 448 барања, 6 неуредни

❑2021 година

Вредност на субвенција:1.680.000,00

Пристигнати 423 барања,3 неуредни
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Субвенции за велосипеди



Субвенции за велосипеди

❑2022година

Вредност на субвенција:1.680.000,00

392 барања се уредни, 4 барања се неуредни (м/179, ж/213)

*Јавниот Повик беше пуштен заедно со електрични тротинет(имаше посебни 
барања)  и за неколку дена се  потрошија средствата и истиот беше прекинат

❑2023 година

Вредност на субвенција:1.680.000,00

* Јавниот повик оваа година беше пуштен заедно и за велосипеди и за 
електрични тротинети  (имаше едно барање), од вкупно пристигнати 259 
барања, 185 беа за велосипеди и 71 за електрични тротинети (средствата не 
беа исцрпени)
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Субвенции за електрични тортинети
-Програма за животна средина и 
природа

-Барање до Совет за пуштање на 
Јавен повик

-Одлука на Совет

-Формирање на Комисија за 
реализирање на програмата

-Комисијата го изготвува Јавниот 
повик и го спроведува истиот по 
критериумите кои се пропишани во 
истиот    

➢2022(105 уредни барања, 16 
неуредни) (м/63, ж/52)

➢2023 (71 уредно барање, 3 
неуредни)
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З А К Л У Ч О К

Субвенциите што се доделуваат од страна на Општина Аеродром
ги оправдуваат и целите на мерката за надоместување на дел на
трошоците на граѓаните на подрачјето на Општина Аеродром за
набавка на велосипеди и електрични тротинети, а тие се
намалување на загадувањето од сообраќајот, заштита на
животната средина и природата и подигање на јавната свест кај
граѓаните за користење на одржлив транспорт.
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Благодарам!


	Slide 1
	Slide 2: С У Б В Е Н Ц И И 
	Slide 3: С У Б В Е Н Ц И И  Видови субвенции во општина Аеродром
	Slide 4: С У Б В Е Н Ц И И  Еколошки субвенции во општина Аеродром
	Slide 5:  Субвенции за инвертер клими 
	Slide 6:  Субвенции за печки на пелети 
	Slide 7:        Субвенции за чистење на оџаци
	Slide 8:  Субвенции за велосипеди 
	Slide 9:  Субвенции за велосипеди 
	Slide 10:  Субвенции за велосипеди 
	Slide 11:     Субвенции за електрични тортинети 
	Slide 12: З А К Л У Ч О К
	Slide 13:  Благодарам!

